
[Z inicjatywy i na wniosek płockich środowisk naukowych...].

Notatki Płockie 32/4-133, 3-4

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Z inicjatywy i na wnioski plockich środowisk naukowych, kulturalnych i oświatowych, mających na uwadze doniosłość rocznicy związanej z wielowiekowym rozwojem naszego miasta, Miejska Rada Narodowa w Plocku w dniu 4 marca 1986 roku podjęła uchwałę o uroczystych obchodach 750 rocznicy lokacji miasta w 1987 roku. Powołano wówczas Komitet Organizacyjny Obchodów, na czele którego stanął Przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej, mgr Tadeusz Kolodziejak.

W uchwale tej nakreślono w sposób ogólny zakres działania Komitetu oraz zestaw zagadnień problemowych, dających inspirację do utworzenia realnego i ambitnego programu obchodów. Wyżej cytowana uchwała zobowiązywała do aktywnego włączenia się w obchody rocznicowe wszystkie zakłady pracy, placówki naukowe, oświatowe, upowszechniania kultury i instytucje artystyczne, placówki kultury fizycznej, sportu i turystyki, a także inne organizacje społeczne i stowarzyszenia oraz szkoły działające na terenie Plocka.

W związku z wystosowanym apelem Komitetu Organizacyjnego Obchodów o włączenie się do obchodów jubileuszowych, niemal do końca 1986 roku zgłoszono ponad 100 tytułów propozycji i inicjatyw do Programu Obchodów.

Cały skład Komitetu Organizacyjnego Obchodów powołany uchwałą MRN został podzielony na 5 zespołów roboczych odnoszących się do niżej wymienionych działań problemowych.

1) popularyzacji dziejów i współczesności Plocka, w których znalazły się inicjatywy dotyczące wydawnictw naukowych i okolicznościowych, organizacji sesji naukowych, prelekcji i odczytów.

Zespołowi przewodniczył dr inż. Jakub Chojnacki — prezes Towarzystwa Naukowego Plockiego.

2) imprez kulturalno-oświatowych, sportowo-rekreacyjnych i innych uroczystych spotkań, gdzie zawarto szereg propozycji imprez plenerowych, wystaw, konkursów i koncertów.

Zespołowi przewodniczył mgr Tadeusz Kurpiewski — przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury MRN w Plocku.

3) estetyzacji i porządkowania miasta, z którego wynikały zadania mające na celu poprawę wyglądu i estetyki naszego miasta.

Zespołowi przewodniczył inż. Zdzisław Dudziak — wiceprezydent m. Plocka.

4) inwestycji, modernizacji i czynów społecznych, gdzie zaplanowano działania zmierzające do wzbogacenia infrastruktury miejskiej, podejmowania i kontynuacji remontów, rewaloryzacji obiektów staromiejskich i budowy nowych obiektów.

Zespołowi przewodniczył mgr inż. Wojciech Hetkowski — wiceprezydent m. Plocka.

5) popularyzacji obchodów mających na celu zapewnienie właściwych informacji na temat obchodów jubileuszowych i naszego miasta w lokalnych i centralnych środkach masowego przekazu.

Zespołowi przewodniczył mgr Jan Bolesław Nycek — redaktor naczelny «Tygodnika Plockiego».

Wszystkie ww. działy problemowe ustanowione jako zespoły robocze Komitetu Organizacyjnego Obchodów rozpoczęły swoją pracę już w kwietniu 1986 roku.

Podstawą działania zespołów były zgłoszone propozycje programowe. Wszystkie propozycje były wnikliwie rozpatrywane na posiedzeniach poszczególnych zespołów, odbywających się w cyklach miesięcznych. Zadaniem każdego zespołu było sformułowanie realnego programu działania w obrębie własnej tematyki. Podczas starannej analizy wszystkich propozycji brano pod uwagę przede wszystkim wartość społeczną, historyczną i kulturową zadania, możliwość uzyskania najbardziej liczących się efektów w sferze materialnej i duchowej, stopień atrakcyjności, przy zastosowaniu możliwie niskich nakładów finansowych.

W ten sposób powstał kompleksowy, spójny Program Obchodów, który po wielu konsultacjach został przyjęty przez Miejską Radę Narodową na sesji w dniu 22 grudnia 1986 roku.

Okolo 50% wszystkich propozycji programowych stanowiły oferty kulturalne, oświatowe i sportowo-rekreacyjne nastawione głównie na uświetnienie obchodów jubileuszowych, umożliwiające społeczeństwu naszego miasta uczestnictwo w godziwej rozrywce, zabawie oraz imprezach sportowo-rekreacyjnych i atrakcjach handlowych.

Zrealizowano niemal wszystkie planowane imprezy dzięki ogromnemu zaangażowaniu organizatorów oraz inspiracji ze strony zespołu roboczego.

Na duże uznanie zasługuje realizacja zadań z zakresu popularyzacji dziejów i współczesności Płocka. Zrealizowano wiele ciekawych i ambitnych inicjatyw. Niektóre z nich są jeszcze w toku realizacji, jak: część wydawnictw i organizacja wystawy historycznej na Zamku Królewskim w Warszawie. Mając na uwadze wielki zapal i społecznikowskie zaangażowanie autorów, wydawców i członków zespołu istnieje ogromna szansa na pełną realizację zadań w pierwszej połowie 1988 roku.

Bardzo wymiernymi i namacalnymi efektami są zrealizowane i kontynuowane zadania z dziedziny inwestycji, modernizacji i czynów społecznych. Wprawdzie niektóre z zadań wynikały z wieloletnich i rocznych planów rozwoju miasta, to jednak należy stwierdzić, że niejednokrotnie spotykano się z przejawami przyspieszenia realizacji zadań, aby zakończyć je właśnie w roku jubileuszowym.

Obchody rocznicowe stały się impulsem do upiększenia naszego miasta, aby nabrało w minionym roku charakteru odświętnego i uroczystego. Płock został udekorowany elementami odnoszącymi się do obchodów jubileuszowych. Dzięki aktywności przedsiębiorstw komunalnych, zakładów produkcyjnych i usługowych oraz zaangażowaniu całego zespołu przy porządkowaniu miasta wykonano wiele zadań, które w efekcie przyczyniły się do podniesienia ogólnej estetyki. Płock przybrał rzeczywiście wygląd godny jubileuszu.

Jubileusz 750 rocznicy lokacji miasta był również okazją do spopularyzowania naszej bogatej historii i osiągnięć współczesnych na łamach prasy oraz w innych środkach masowego przekazu. Pojawiły się zatem artykuły, wywiady i informacje, przede wszystkim w prasie lokalnej.

Niepokój budziło zbyt słabe zainteresowanie naszymi wydarzeniami prasy centralnej. W niewielkiej mierze skorzystano też z ciekawych ofert realizacji okolicznościowych programów radiowych i telewizyjnych szeroko i kompleksowo ukazujących miasto i jego jubileusz.

Realizacja wszystkich zadań zawartych w programie obchodów przebiegała w zasadzie prawidłowo i zgodnie z zamierzeniami inicjatorów zadań. Z pewnością jest to w ogromnej mierze zasługą mrowczej pracy organizatorów, inicjatorów, a nadto wszystkich członków zespołów roboczych, których aktywność zasadzała się głównie na wywołaniu pełnej mobilizacji sił i budzeniu możliwości twórczych, aby jubileusz naszego tysięcletniego grodu pozostawił trwałe ślad w świadomości płockiego społeczeństwa.

Dzięki ofiarnej i systematycznej pracy Komitetu Organizacyjnego Obchodów i zaangażowaniu ludzi odpowiedzialnych za pracę zespołów ten szczytny i ambitny cel został osiągnięty.

Sekretarz
Komitetu Organizacyjnego
mgr Elżbieta Subotowicz

Przewodniczący
Komitetu Organizacyjnego Obchodów
mgr Tadeusz Kołodziejak